

**Consolidarea, reparatia capitala
si reconstrucia edificiilor
gradinitei de copii Bloc A; B1si
B2, situat in comuna Ciorescu;
str. S. Lazo, nr. 4, nr. cadastral
3157105.321**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5

Alimentarea cu gaze. Retele de gaz interioare (5217-AGI)

Valoarea de deviz 54 754,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Оборудование и материалы				
1	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2 1/2" / Кран шаровый Ду65 мм, муфтовый	buc	1,000	2 684,05 39,00	2 684,05 39,00
2	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" / Кран шаровый Ду25 мм, муфтовый	buc	1,000	165,64 9,00	165,64 9,00
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" / Кран шаровый Ду15 мм, муфтовый	buc	1,000	61,39 9,00	61,39 9,00
4	RpIC31D	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul 2 1/2"	buc	1,000	96,13 56,40	96,13 56,40
5		Заглушка Д65 УГ29,00	buc	1,000	120,00 0,00	120,00 0,00
6	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor,	kg	4,410	132,65 12,65	585,00 55,80

1	2	3	4	5	6	7
		boilere, aparate si recipiente, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc / УГ-2,00 серия 5.905.8 Ду65 200мм (2 buc);				
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipiente, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata / / УГ-2,00 серия 5.905.8 Ду20 200мм (3 buc);	kg	3,740	$\frac{133,80}{13,80}$	$\frac{500,40}{51,60}$
8	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm / k=4.5 pt grosimea finala 500 mm	buc	1,000	$\frac{438,34}{131,40}$	$\frac{438,34}{131,40}$
9	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" / Футляр Ду100 l=500 mm	buc	1,000	$\frac{121,17}{30,00}$	$\frac{121,17}{30,00}$
10	RCsB29B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm / k=4.5 pt grosimea finala 500 mm	buc	1,000	$\frac{328,44}{97,20}$	$\frac{328,44}{97,20}$
11	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" / Футляр Ду32 l=500 mm	buc	1,000	$\frac{66,37}{24,00}$	$\frac{66,37}{24,00}$
12	IC25F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2 1/2" / Труба стальная водогазопроводная Ду 65x3,5	m	4,800	$\frac{270,90}{81,00}$	$\frac{1\ 300,31}{388,80}$
13	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" / Труба стальная	m	1,000	$\frac{189,84}{57,00}$	$\frac{189,84}{57,00}$

1	2	3	4	5	6	7
		водогазопроводная Ду 25х3,2				
14	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" / Труба стальная водогазопроводная Ду 20х2.8	m	9,600	157,31 51,00	1 510,20 489,60
15	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" / Труба стальная водогазопроводная Ду 15х2.8	m	0,600	145,98 51,00	87,59 30,60
16	IzJ07C	Grunduirea conductelor si aparatelor cu un strat de miniu plumb si un strat de email alchidal	m2	1,700	58,72 35,29	99,83 60,00
17	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	11,400	16,08 6,58	183,30 75,00
18	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	4,800	22,46 9,00	107,80 43,20
19	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	11,400	13,09 5,42	149,20 61,80
20	IE07B	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	4,800	19,23 7,75	92,30 37,20
		Cheltuieli directe	Lei			8 887,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Оборудование и материалы Inclusiv salariu				8 887,30 1 746,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 887,30
		<i>Contributii fond social</i>	24 %			419,18
		<i>Transportare materiale</i>	5 %			315,43
		<i>Total</i>				9 621,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,8 %			1 039,17
		<i>Total</i>				10 661,08
		<i>Beneficiu</i>	4 %			426,45
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				11 087,53 1 746,60
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Оборудование и материалы				
21	IA19B	Supapa de siguranta cu contra greutate, montata prin flansa, avind diametrul nominal de 1 1/4" sau 1 1/2" (Dn 30 sau Dn 40 mm) / Газовый электромагнитный клапан-отсекатель	buc	1,000	57,08 14,40	57,08 14,40
22	11-03-011-03	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: III / Сигнализатор загазованности	set	1,000	5 910,15 738,00	5 910,15 738,00
23	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, / Сейсмодатчик; напорметр	buc	1,000	64,40 61,80	64,40 61,80
24	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda УГ-1-240-104	buc	1,000	212,01 8,40	212,01 8,40
25	10-08-002-03	Avertizoare "ПЧ" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii / Газоанализатор переносной	buc	1,000	132,05 120,00	132,05 120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 375,69
		Total Оборудование и				6 375,69

1	2	3	4	5	6	7
		материалы Inclusiv salariu				942,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 375,69
		<i>Contributii fond social</i>	24 %			226,22
		<i>Transportare materiale</i>	5 %			249,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			471,30
		<i>Total</i>				7 322,89
		<i>Beneficiu</i>	4 %			292,92
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 615,81 942,60
		3. Utilaj				
		3.1. Оборудование и материалы				
26		Газовый электромагнитный клапан-отсекатель Ду50мм нормально закрытый de tip EVG-65/NA sau analog	buc	1,000	<u>3 170,00</u> 0,00	<u>3 170,00</u> 0,00
27		Сигнализатор загазованности (метан+CO)	buc	1,000	<u>6 850,00</u> 0,00	<u>6 850,00</u> 0,00
28		Сейсмодатчик	buc	1,000	<u>6 850,00</u> 0,00	<u>6 850,00</u> 0,00
29		Термометр ртутный в оправе УГ-1-240-104	buc	1,000	<u>85,00</u> 0,00	<u>85,00</u> 0,00
30		Напометр мембранный, показывающий с пределами измерения 0,,46 КПа НПМ-52 Ту 25,02,11 1116-77	buc	1,000	<u>1 380,00</u> 0,00	<u>1 380,00</u> 0,00
31		Газоанализатор переносной	buc	1,000	<u>2 800,00</u> 0,00	<u>2 800,00</u> 0,00
32		Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ-4	buc	1,000	<u>570,00</u> 0,00	<u>570,00</u> 0,00
33		Огнетушитель пенный ОХП-10	buc	1,000	<u>1 080,00</u> 0,00	<u>1 080,00</u> 0,00
34		Огнетушитель порошковый "Момент"	buc	1,000	<u>486,00</u> 0,00	<u>486,00</u> 0,00
35		Ящик с песком	buc	1,000	<u>3 200,00</u> 0,00	<u>3 200,00</u> 0,00
36		Лопата	buc	1,000	<u>135,00</u>	<u>135,00</u>

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			26 606,00
		Total Оборудование и материалы Inclusiv salariu				26 606,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			26 606,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare si depozitar</i>	1,2 %			319,27
		Total Utilaj Inclusiv salariu				26 925,27

		Cheltuieli directe	Lei	45 628,61
		TVA	20 %	9 125,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		54 754,33
				2 689,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea, reparatia capitala
si reconstrucia edificiilor
gradinitei de copii Bloc A; B1si
B2, situat in comuna Ciorescu;
str. S. Lazo, nr. 4, nr. cadastral
3157105.321**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 5
Alimentarea cu gaze. Retele de gaz interioare (5217-AGI)**

Valoarea de deviz 54 754,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	15,33	60,00	919,80
2.	7123011000200	Betonist	h-om	2,67	60,00	160,20
3.	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,27	60,00	16,20
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	23,74	60,00	1 424,40
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,94	60,00	56,40
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,73	60,00	43,80
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,14	60,00	68,40
		Total manopera				2 689,20

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00	0,00	0,00
2.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,00	0,00	0,00
3.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,87	65,00	56,55
4.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30	27,50	8,25
5.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,04	65,00	2,60
6.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,00	420,00	0,00
7.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,01	65,00	0,65
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,02	48,00	0,96
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,09	25,00	2,25
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,08	25,00	2,00
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,03	37,00	1,11
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,43	108,00	154,44
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,13	37,00	115,81
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03	52,00	1,56
15.	2430116104161	Email alchidal rosu e.235-8 ni 1703-73	kg	0,26	68,00	17,68
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,17	88,00	14,96
17.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,26	68,00	17,68
18.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri	kg	0,03	37,00	1,11

		D.007-1				
19.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,03	65,00	1,95
20.	252121670100015	Teava din otel d15x2.8	m	0,60	82,40	49,44
21.	252121670100020	Teava din otel d20x2.8	m	9,60	94,60	908,16
22.	252121670100025	Teava din otel d.25x3,2	m	1,00	118,40	118,40
23.	252121670100065	Teava din otel d. 65x3,5	m	4,87	158,50	771,89
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,75	2,50	1,87
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	0,00	0,00
26.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	8,15	120,00	978,00
27.	27221033100007	Teava instalatie Ду100	m	0,30	280,00	84,00
28.	27221033100008	Teava instalatie Ду32	m	0,30	128,40	38,52
29.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,05	25,00	1,25
30.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,03	25,00	0,75
31.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,66	32,00	21,12
32.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	4,00	8,20	32,80
33.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,00	0,75	3,00
34.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	4,00	0,95	3,80
35.	28752742051001	Кран шаровый Ду65 мм, муфтовый	buc	1,00	2 635,00	2 635,00
36.	28752742051002	Кран шаровый Ду25 мм, муфтовый	buc	1,00	153,75	153,75
37.	28752742051004	Кран шаровый Ду15 мм, муфтовый	buc	1,00	49,50	49,50
38.	3320500000000	Armatura fina	buc	1,01	200,00	202,00
39.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	28,00	0,00
40.	4100126202818	Apa	m3	0,16	28,00	4,48
41.	5	Masa utilajului	t	0,26	18 000,00	4 680,00
42.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,06	750,00	45,00
43.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,00	0,00	0,00
44.	606	Заглушка Д65 УГ29,00	buc	1,00	120,00	120,00
45.	70025	Термометр ртутный в оправе УГ-1-240-104	buc	1,00	85,00	85,00
46.	70026	Напометр мембранный, показывающий с пределами измерения 0,,46 КПа НПИМ-52 Ty 25,02,11 1116-77	buc	1,00	1 380,00	1 380,00
47.	70028	Газоанализатор переносной	buc	1,00	2 800,00	2 800,00
48.	70029	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ-4	buc	1,00	570,00	570,00
49.	7003	Газовый электромагнитный клапан-отсекатель Ду50мм нормально закрытый de tip EVG-65/NA	buc	1,00	3 170,00	3 170,00
50.	70030	Огнетушитель пенный ОХП-10	buc	1,00	1 080,00	1 080,00
51.	70031	Огнетушитель порошковый "Момент"	buc	1,00	486,00	486,00
52.	70032	Ящик с песком	buc	1,00	3 200,00	3 200,00
53.	70033	Лопата	buc	1,00	135,00	135,00
54.	7005	Сигнализатор загазованности (метан+CO)	buc	1,00	6 850,00	6 850,00
55.	7007	Сейсмодатчик	buc	1,00	6 850,00	6 850,00
		Total materiale de construcții				37 908,29

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,44	510,00	224,40
2.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,66	190,00	315,40
3.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,77	270,00	207,90

4.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,04	270,00	280,80
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,40	70,00	28,00
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,19	20,00	3,80
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,44	480,00	211,20
		Total utilaje de construcții				1 271,50

Cheltuieli directe	Lei	45 628,61
TVA	20 %	9 125,72

Total deviz: **54 754,33**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Consolidarea, reparatia capitala si
reconstructa edificiilor gradinitei de copii Bloc
A; B1si B2, situat in comuna Ciorescu; str. S.
Lazo, nr. 4, nr. cadastral 3157105.321**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Оборудование и материалы				
1	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2 1/2" / Кран шаровый Ду65 мм, муфтовый	buc			2 684,05 39,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	28752742051001	Кран шаровый Ду65 мм, муфтовый	buc	1,0000	2 635,00	2 635,00
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	88,00	8,80
2	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" / Кран шаровый Ду25 мм, муфтовый	buc			165,64 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	28752742051002	Кран шаровый Ду25 мм, муфтовый	buc	1,0000	153,75	153,75
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0150	25,00	0,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	88,00	2,64
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" / Кран шаровый Ду15 мм, муфтовый	buc			61,39 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	28752742051004	Кран шаровый Ду15 мм, муфтовый	buc	1,0000	49,50	49,50
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0150	25,00	0,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	88,00	2,64
4	RpIC31D	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul 2 1/2"	buc			96,13 56,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	60,00	56,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1780	37,00	6,66
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0440	108,00	4,32
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0340	25,00	0,75
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	70,00	28,00
5		Заглушка Д65 УГ29,00	buc			120,00 0,00
	606	Заглушка Д65 УГ29,00	buc	1,0000	120,00	120,00
6	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc / УГ-2,00 серия 5.905.8 Ду65 200мм (2 buc);	kg			132,65 12,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	60,00	12,65
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	120,00	120,00
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata / / УГ-2,00 серия 5.905.8 Ду20 200мм (3 buc);	kg			133,80 13,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	120,00	120,00
8	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de	buc			438,34

1	2	3	4	5	6	7
		caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm / k=4.5 pt grosimea finala 500 mm				131,40
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3425	60,00	92,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1440	60,00	39,00
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0072	750,00	22,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0286	28,00	3,64
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2300	270,00	280,80
9	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" / Футляр Ду100 l=500 mm	buc			121,17 30,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	27221033100007	Teava instalatie Ду100	m	0,3000	280,00	84,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	108,00	4,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	37,00	0,74
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	52,00	1,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	2,50	1,07
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	420,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	28,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	0,00	0,00
10	RCsB29B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm / k=4.5 pt grosimea finala 500 mm	buc			328,44 97,20
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	60,00	67,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	60,00	29,40
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0060	750,00	22,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0065	28,00	0,84
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	270,00	207,90
11	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" / Футляр Ду32 l=500 mm	buc			66,37 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	27221033100008	Teava instalatie Ду32	m	0,3000	128,40	38,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	108,00	2,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	37,00	0,37
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	52,00	0,52
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	420,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	28,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	0,00	0,00
12	IC25F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2 1/2" / Труба стальная водогазопроводная Ду 65x3,5	m			270,90 81,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3500	60,00	81,00
	252121670100065	Teava din otel d. 65x3,5	m	1,0150	158,50	160,81
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1350	108,00	14,62
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3260	37,00	12,03
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0730	32,00	2,33
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	25,00	0,10
13	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" / Труба стальная водогазопроводная Ду 25x3,2	m			189,84 57,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	60,00	57,00
	252121670100025	Teava din otel d.25x3,2	m	1,0000	118,40	118,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	108,00	7,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	37,00	5,92
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	32,00	0,96
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,00
14	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale,	m			157,31 51,00

1	2	3	4	5	6	7
		teava avind diametrul de 3/4" / Труба стальная водогазопроводная Ду 20x2.8				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	60,00	51,00
	252121670100020	Teava din otel d20x2.8	m	1,0000	94,60	94,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0590	108,00	6,41
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1180	37,00	4,36
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0270	32,00	0,87
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
15	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" / Труба стальная водогазопроводная Ду 15x2.8	m			145,98 51,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	60,00	51,00
	252121670100015	Teava din otel d15x2.8	m	1,0000	82,40	82,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0590	108,00	7,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1180	37,00	4,32
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0270	32,00	1,07
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,00
16	IzJ07C	Grunduirea conductelor si aparatelor cu un strat de miniu plumb si un strat de email alchidal	m2			58,72 35,29
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,1600	60,00	9,53
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4300	60,00	25,76
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,1500	68,00	10,40
	2430116104161	Email alchidal rosu e.235-8 ni 1703-73	kg	0,1500	68,00	10,40
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0150	37,00	0,65
	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	37,00	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,32
17	IE06A	Verificarea preliminar la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			16,08 6,58
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	60,00	6,58
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	190,00	9,50
18	IE06B	Verificarea preliminar la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m			22,46 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	190,00	13,46
19	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			13,09 5,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	60,00	5,42
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	190,00	7,67
20	IE07B	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m			19,23 7,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	60,00	7,75
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	190,00	11,48
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Оборудование и материалы				
21	IA19B	Supapa de siguranta cu contra greutate, montata prin flansa, avind diametrul nominal de 1 1/4" sau 1 1/2" (Dn 30 sau Dn 40 mm) / Газовый электромагнитный клапан-отсекатель	buc			57,08 14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	60,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	4,0000	8,20	32,80
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	4,0000	0,95	3,80
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0300	65,00	1,95
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	48,00	0,48
	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	65,00	0,65
22	11-03-011-03	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: III / Сигнализатор загазованности	set			5 910,15 738,00
	1	Muncitor	h-om	12,3000	60,00	738,00
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,8680	65,00	56,55
	5	Masa utilajului	t	0,2600	18 000,00	4 680,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,4400	510,00	224,40
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4400	480,00	211,20
23	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, / Сейсмоматчик; напомерт	buc			64,40 61,80
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	65,00	2,60
24	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda УГ-1-240-104	buc			212,01 8,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	60,00	8,40
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	200,00	202,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	48,00	0,48
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	25,00	0,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	88,00	0,88
25	10-08-002-03	Avertizoare "ПЧ" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii / Газоанализатор переносной	buc			132,05 120,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	27,50	8,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	20,00	3,80
		3. Utilaj				
		3.1. Оборудование и материалы				
26		Газовый электромагнитный клапан-отсекатель Ду50мм нормально закрытый de tip EVG-65/NA sau analog	buc			3 170,00 0,00
	7003	Газовый электромагнитный клапан-отсекатель Ду50мм нормально закрытый de tip EVG-65/NA	buc	1,0000	3 170,00	3 170,00
27		Сигнализатор загазованности (метан+CO)	buc			6 850,00 0,00
	7005	Сигнализатор загазованности (метан+CO)	buc	1,0000	6 850,00	6 850,00
28		Сейсмоматчик	buc			6 850,00 0,00
	7007	Сейсмоматчик	buc	1,0000	6 850,00	6 850,00
29		Термометр ртутный в оправе УГ-1-240-104	buc			85,00 0,00
	70025	Термометр ртутный в оправе УГ-1-240-104	buc	1,0000	85,00	85,00
30		Напомерт мембранный, показывающий с пределами измерения 0,,,46 КПа НПИМ-52 Ту 25,02,11 1116-77	buc			1 380,00 0,00
	70026	Напомерт мембранный, показывающий с пределами измерения 0,,,46 КПа НПИМ-52 Ту 25,02,11 1116-77	buc	1,0000	1 380,00	1 380,00
31		Газоанализатор переносной	buc			2 800,00 0,00
	70028	Газоанализатор переносной	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
32		Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ-4	buc			570,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	70029	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ-4	buc	1,0000	570,00	570,00
33		Огнетушитель пенный ОХП-10	buc			1 080,00
						0,00
	70030	Огнетушитель пенный ОХП-10	buc	1,0000	1 080,00	1 080,00
34		Огнетушитель порошковый "Момент"	buc			486,00
						0,00
	70031	Огнетушитель порошковый "Момент"	buc	1,0000	486,00	486,00
35		Ящик с песком	buc			3 200,00
						0,00
	70032	Ящик с песком	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
36		Лопата	buc			135,00
						0,00
	70033	Лопата	buc	1,0000	135,00	135,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.